CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na “Estrada dos Quarenta”.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações apresenta-se esta proposição.

A “Estrada dos Quarenta” encontra-se em péssimo estado de conservação. Ela é

utilizada para escoamento de produtos agrícolas, da produção do leite e é linha escolar.

Os produtores estão sofrendo para tirar a produção. As melhorias necessárias são

o patrolamento, o escoamento das águas e o revestimento com cascalho.

Na certeza da aprovação desta Indicação nesta Câmara Municipal, espera-se a

concretização do pedido por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de março de 2017.

Alvir Tomas